

میز خبر

رورد ۸۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه به دنبال سیل اخیر

آسمان با دریاچه ارومیه مهریان بود

شهروند بارندگی‌های اخیر با وجود خسارت‌های به بار آورده، دریاچه ارومیه را سیراب کرد. حالا تراز دریاچای که این روزها بیش از همه نیازمند منابع مختلف آبی است، با بارندگی‌های اخیر به ۸۰/۱۲۷۰ رسیده است، یعنی ۴ سانتیمتر افزایش از بهار تا کنون.

از مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی نقل شده است که تراز دریاچه ارومیه از زمان تثبیت حدود ۷۲ سانتیمتر افزایش داشته است: «هم‌اکنون تراز دریاچه به ۸۰/۱۲۷۰ رسیده است که بهار امسال از این افزایش تا دیروز ۴ سانتیمتر بوده است.»

به گزارش «ایسنا» و به گفته فرهاد سرخوش با توجه به اینکه ۹۰ درصد بارندگی‌ها در جنوب استان اتفاق افتاده است، پیش‌بینی می‌شود طی روز و روز آینده حدود ۹ تا ۹۰ سانتیمتر افزایش تراز داشته باشیم.مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی همچنین به اعلام رسمی شرکت آب منطقه‌ای اشاره کرد که براساس آن حدود ۶۱۰ مترمکعب در هر ثانیه وارد دریاچه می‌شود؛ همچنین حجم کل آب وارد شده از حوضه آبریز شرقی و غربی - ۱۲۰ میلیون متر مکعب بوده است، او در عین حال ابراز امیدواری کرد که با افزایش بارندگی‌ها این میزان تا ۱۵۰ میلیون متر مکعب افزایش یابد.سرخوش تخمین هر سال دریاچه را در فصل گرما حدود ۵۰ سانتیمتر پرشمرد و افزود: «با توجه به پیش‌بینی حجم زیاد بارندگی‌ها تا پایان فصل بهار و در یافت به موقع اعتبارات اختصاص یافته در سال ۹۶ احیای دریاچه با روند خوبی پیش خواهد رفت.»

همچنین به گزارش «ایرنا» کامران دانشجو، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی گفت: «بارش‌های متنوب باران در استان در چند روز گذشته موجب شده تا ۸۰ میلیون مترمکعب آب از طریق رود سیلاب‌ها و در جریان سیلاب‌های اخیر وارد دریاچه ارومیه شود.» هم‌اکنون میزان آب دریاچه ارومیه به ۶۶۰ مترمکعب در سال ۹۶ رسیده است که در سه روز گذشته تلاطم داشته است.

دانشجو با اشاره به اینکه در صورت تلاطم بارش‌ها در استان میزان آب ورودی به دریاچه به ۱۰۰ میلیون مترمکعب می‌رسد، ادامه داد: «در سال آبی جاری (از اول مهر ۹۵ تاکنون) ۲۴۱ میلیون مترمکعب بارش آبریز دریاچه ارومیه ثبت شده که ۲۰ درصد نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته و ۹ درصد نسبت به درازمدت کاهش یافته است. میانگین بارندگی‌های آذربایجان غربی در این مدت ۲۴۹ میلیمتر بود که این میزان نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته که ۲۱۹ میلیمتر بوده، ۲۲ درصد کاهش یافته است.»مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی با اشاره به میزان بارندگی‌های ماه فرورد: «میزان بارندگی‌های این ماه در حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۶۷میلیمتر در حوضه آبریز بازن ۱۱۵ میلیمتر و در حوضه آبریز فارس ۴۲میلیمتر بود.»

دانشجو همچنین با اشاره به وضع بحرانی و طغیانی رودخانه‌های آذربایجان غربی در روز گذشته ادامه داد: «اولاچولای، گنار، باران‌نور، زرینه و سیمینه رود جزر و روخ‌خانه‌های مهم جاری در استان است که در ۴۸ ساعت گذشته وضع سیلابی داشت.

هم‌اکنون بسیاری از رودخانه‌ها در حال فرسک است و انتظار می‌رود تا دو روز آینده شرایط به حالت عادی بازگردد.» او وجود ۱۲ سد در استان را یادآوری کرد و گفت: «بیشترین حجم آب ورودی از آغاز بارش‌های هفته جاری مربوط به سد پوکان بود که موجب شد مخزن آن به ۲۴ میلیون

متر مکعب برسد.هم‌اکنون ارتفاع آب در پشت این سد سدر به افزایش بوده و ورودی به این سد با توجه به بارش‌های چند روز گذشته ۶۸۰ متر مکعب در ثانیه است.» اینطور که او توضیح داد با توجه به حجم بارندگی‌های بهار و پیش‌بینی می‌شود که شرایط ذخایر آبی استان در پشت سد‌ها روند رو به بهبودی را طی کند. آخرین آمار از این قرائ است که تراز آبی دریاچه ارومیه در ۲۵ فروردین امسال یک‌هزار و ۲۷۰ متر و ۰ سانتیمتر از سطح آب‌های آزاد و حجم آب موجود در آن ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب بوده است.

بخشنامه انتخاباتی به دانشگاه‌های کشور ابلاغ شد

مهر | وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بخشنامه‌ای درباره نحوه فعالیت‌های انتخاباتی به دانشگاه‌های سراسر کشور ابلاغ کرد که براساس آن دانشگاه‌ها موظف شده‌اند؛ از جانبداری سیاسی اجتناب کنند. در این بخشنامه، به موضوع برگزاری تریبون‌های آزاد دانشجویی اشاره شده است و به مسئولان دانشگاه‌ها تأکید شده تا در روند برگزاری تریبون‌های آزاد که به رونق فضای انتخابات کمک می‌کنند، مساعدت لازم را انجام دهند. همچنین در این بخشنامه آمده است که در دانشگاه‌ها از جانبداری‌های خاص اجتناب شود. توجه به قانونی‌بودن برای فعالیت‌های مربوط به انتخابات در دانشگاه‌ها از دیگر موارد مطرح شده در بخشنامه انتخاباتی وزیر علوم به دانشگاه‌هاست. در این بخشنامه تأکید شده است تا هیأت‌های نظارت دانشگاه‌ها فعالیت خود را در شرایطی که فضای انتخابات در کشور وجود دارد، افزایش دهند. همچنین در این بخشنامه عنوان شده است که هیأت‌های نظارت دانشگاه‌ها در فضای فعلی جلسات مستر و مرتب داشته باشند.

این روزها مردم و کاربران شبکه‌های اجتماعی از تغییرات به وجود آمده در زندگی شان در ۴ سال گذشته می گویند

نگاه به دولت از گذرگاه ملت

کاربران شبکه های اجتماعی در روزهای گذشته با هشتگ‌هایی مانند # تغییرات ملموس از نقاط قوت دولت یازدهم می گویند

شهروند | صدای‌شان را بلندتر کرده‌اند. با هشتگ‌هایی که می‌سازند، با حرف‌هایی که توییت می‌کنند و نظریه‌هایی که زیر پست‌های تلگرامی و اینستاگرامی می‌گذارند. مردم را می‌گوییم، همان‌ها که نه فقط این روزها که از چندسال پیش، فضای مجازی را میدانگاهی می‌دانند برای مخالفت، موافقت یا همراهی با جریان رویدادهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی. حالا کمی بیشتر از یک‌ماه به برگزاری دوازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری، مردم بار دیگر به صحنه آمدند، صحنه آنها فضای مجازی است، راهشان را کوتاه کرد دهان و با همین واژه‌ها توییت و هشتگ شده، موج اعتراض و موافقت و مخالفت‌شان را به هر تغییر و اتفاق نثرسان می‌دهند. این بار هشتگ‌ها انتخاباتی است و از فضاهای مجازی به سطح شهر رسیده. مردمی که در کوچه و خیابان‌ها، پشت فرمان خودرو و پیشخوان مغازه‌ها، کنار کیوسک‌های روزنامه‌فروشی و در صف‌ها و سبزی خردکنی، با ادبیات خودشان و از مردمک چشم‌هایشان تغییرات و سیاست‌ها را به چالش می‌کشند؛ از تورم می‌گویند و سیاست‌های خارجی دولت را تحسین می‌کنند، از قدرت وزیر امور خارجه تمجید می‌کنند و آرامش روانی و اجتماعی را تحسین آنها حرف زیاد دارند، گلایه هم دارند از گرانی و از تغییراتی که زیاد هم محسوس و ملموس نبود.

سیاست خارجی، **از رنگ تا ولیعصر (عج)** میدان «رنگ» مثل هر روز دیگر شلوغ است. آن قدر برهیا هو که صدا به صدای منی رسد و در میان این همه صدا، نسنسنت روی نیمکت چوبی دور میدان و تلفن همراهش را بالا و پایین می‌کند، سیم‌هفون را در گوشش درمی‌آورد و می‌گوید: «تباط با کشورهای خارجی» این بار پاسخ به سوال این که «چه تغییرات ملموسی در چهار سال گذشته دولت یازدهم شاهد بوده» می‌گوید و ادامه حرف‌هایش را می‌گیرد: «من جز در بخش روابط خارجی، خیلی شاهد تغییرات ملموسی در کشور نبودم، هر چند که کابینه آقای روحانی، به درستی انتخاب شده‌اند و نسبت به دولت‌های قبلی بهتر بودند که به نظرم اینجا تأثیرات مثبتی داشته است.» و ۲۶ و ۳۰ ساله است و مدیر، سرش را

دوباره در تلفن همراهش فرو می‌کند. چند قدم آن طرف‌تر مرد جوان دیگری روی نیمکت نشسته: «اینم هایش را چک می‌کنی، «منبت و روابط خارجی» این پاسخش به همین سوال است: «من دولت یازدهم را قبول دارم، به نظرم، روابط خارجی ما نسبت به قبل بهتر شده، نمونه‌ها همین وزیر است که در دوره آقای روحانی برای بعضی از کشورها برانشته شد.» او ۲۲ ساله است و مهندس عمران. حالا هم دانشجوی دکتری رشته خودش است: «البته در بخش‌های دیگر هم وضع‌مان بهتر شده، مثل آزادی» صدای بوق خودروها و سوت پلیس راهنمایی و تراندگی، بر هیاهوی میدان اضافه کرده. شروق میدان،

خیابان به سمت گاندی هدایت می‌شود: «هیچ تغییری ندیدم، همجایانم از چهار سال گذشته رخ‌نند» این را مرد مسالخورده‌ای که کیف زلفانه‌ای دستش است و منتظر همسرش، می‌گوید و حساب اعضای دولت را از رئیس دولت جامی می‌داند: «آقای روحانی کاری نکرد اما آقای چغانگیسری و طریف خیلی خوب عمل کردند، کارهایی کردند که هیچ‌کس نکرده» اینجا را می‌گوید و با آمن همسرش را همی جنوب میدان و تنگ می‌شود.

مسیر به سمت خیابان گاندی ادامه دارد و در میان هیاهوی خیابان، زن جوانی مشغول گاز زدن سوسوسه است: «نظر اقتصادی که فکر می‌کنم تغییر زیادی داشتیم و این وضع همیشه رو به افول بوده، اما آنچه مهمتر است، روابط و مناسبات‌های سیاسی ما با کشورهای دیگر است، به نظرم فضای روابط خارجی بازر شده این‌را می‌شود؛ از افزایش تعداد دوست‌ها فایده‌مند است نسبت به چهار سال قبل، بیشتر شده. در بحث اجتماعی هم احساس می‌کنم گشت‌های ارشاد کمتر شده‌اند.» این جمله را می‌خواند می‌گوید: «تغییرات ملموس در مسائل اجتماعی به اندازه مسائل سیاسی نبود. اما این را می‌توانم بگویم که حالا وقتی در خیابان راه می‌روم، حس می‌کنم فشار کمتری روی من است.»

صدای راننده تاکسی‌های خطی گاندی-وزر/اباصدای هیاهوی میدان در هم گره می‌خورد: «تورم کمتر شده» این تغییر ملموسی است که یکی از راننده‌های میانسال خطی گاندی -وزر از آن یاد می‌کنند: «البته روابط خارجی هم هست، معیشتی ولی نه همیشه همین طوری بوده.» اینجا را می‌گوید و همکارش را صدا می‌کند: «تنها کاری که در دولت یازدهم انجام شده این بود که آقای قالیباف، چند تاربخ و اوتوپان زدو گر نه‌باری برجام که اتفاقی نیفتاد.» او حساب شهردا و دولت ااز هم جدا می‌کند و به میان حرف‌های نگر قبلی می‌دود: «شما خودت ببین الان کجای دنیا مسافر کش شخصی هست، با این وضع که عیاشی آمده‌اند اسنپ و تپسی را هم اضافه کرده‌اند که برای ما وقتی شده» او به مشکلات صنعتی‌شان اشاره می‌کند و می‌گوید: «تورم همیشه بوده و حالا‌ها می‌کند و می‌تواند از مسافر بزر کند.» خیابان گاندی به سمت جردن، تمام می‌شود و مرد میانسالی که کنار کیوسک روزنامه‌فروشی مشغول خواندن تیزر هاست، تغییرات ملموس را «روابط خارجی» در دولت یازدهم می‌داند: «تورم همیشه بوده و حالا‌ها



عکس از مسیر جمهوری، شهر وند

درباره حذف پارانها در چهار سال آینده می‌گویند، نگران «سازش دولت، جنگ و حمله آمریکا» هستند و می‌گویند برای تصمیم‌گیری دربارۀ راه از خود، منتظر مناظرها می‌مانند و این در حالی است که بی‌تفاوتی مردم نسبت به رئیس‌جمهوری آینده در سخنان بعضی شهروندان هم تکرار می‌شود؛ کسانی که مدعی‌اند تغییر دولت تأثیری بر زندگی آنها ندارد.

«شان اجتماعی» در شوق پایتخت «تغییر ملموس؟ احترام چه چیزی از این ملموس‌تر؟» راننده تاکسی این را می‌گوید و خیابان را مستقیم می‌راند تا به شهرک «کلیف کوه خوض» برسد. مردم در محله‌های این خله، رئیس‌جمهوری سابق در آن شناخته شده، نظریه‌های متفاوتی دارند. راننده که پسر جوان در سوخته‌اندی است «حترام» را تغییر ملموس این چند ساله می‌داند: «هن و اتمان می‌چندان دل خوشی از بی‌احترامی‌های آن هشت‌سال نداریم. آنچه این چهار سال بیشتر به‌چشم‌مان آمد، احترامی است که در جهان برای ما قابل‌اند. نگاه کشورهای دیگر به ما عوض شد. تحریم مسأله مهمی است اما طوری در بارش صحبت می‌کنند، انگار پیش با افتاده است و هیچ ضرری ندارد. نتیجه مگر جز این بود که رئیس‌جمهوری بعدی مجبور شد تمام تلاشش را بگذارد برای رفع تحریم و سیاست خارجی»

«یک زمان مدام قیمت دلار را از هم می پرسیدیم و هر بار که می پرسیدیم زمین تا آسمان با ساعت قبل فرق داشت. مگر می شود در یک هفته این همه قیمت ها عوض شود. قیمت یکبومی کشید با اما الان معلوم است قیمت دلار؟ سه هفتصدت.»

هفت حوض نامرک، چندان شلوغ نیست، دختری که مشغول ورق زدن کتاب‌هاست از وضع نشر کتاب می‌گوید: «خیلی از مجموعه کتاب‌هایی که جلوی انتشارشان گرفته شده بود، مجوز انتشار گرفتند. بسیاری از حساسیت‌ها کنار گذاشته شد. به نظرم این تحول مثبتی است، هر چند معلوم نیست بعد از این چه بشود. برای من که دانشجوی هستم این اهمیت زیادی دارد.» دیگری می‌گوید: «کمتر از قبل استرس داریم. هشت‌سال تمام هر روز برای سخنرانی‌ها و برنامه‌های مختلف استرس داشتیم. این چهار سال آرامش، تغییری بود که احساس کردیم. به‌جز آن چندشب مذاکره که از تلویزیون دنبال کردیم و به‌خیر گذشت.» پسری که تازه به جمع آمده هم به تئاتر اشاره می‌کند و مجوز نمایش‌های مختلف: «ه فقط کتاب‌این چندسال تئاتر توقیف‌شده‌ها پنداشتیم. مسائل فرهنگی در این مدت باز بوده و تقریباً سدی نداشته.» این را می‌گوید اما اشاره‌ای هم به کنسرت‌هایی می‌کند که در برگزاری‌شان مشکل پیش آمد، اما نه از طرف دولت یازدهم.

دختری که مشغول انتخاب کاغذ کادو است، حرف دیگری دارد: «همین راسته خیابان را نگاه کنید. ماشین گشت ارشاد می‌بینید؟ نه دور میدان همیشه گشت ارشاد بود و همیشه با اسمان بیشتر از هر مشکل دیگری است. داشت. حالا هم گاهی خودروهای گشت ارشاد اما نه مثل قبلی. یک زمان آقای احمدی‌نژاد بر سیده بود یعنی مشکل، موی جوانان است؟ ولی نفهمیدم چرا بعد حرف‌هایش حادثه شد. حالا همین که به نوع پوشش ما احترام بگذارند، حداقلی‌ترین چیزی است که ممکن است بخوایم.»

نداشتیم، نه در زمینه کار، نه فرهنگ، نه اقتصاد. این مال حالانیست. از زمانی که احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری شد تا حالا، کار روحانی با یک‌دگم‌شدن‌ش دنبال قفل می‌گردد، هیچ چیز عوض نشده» او معتقد است تا امروز همه به یک شکل پیش رفته‌اند و وضع تغییری نکرده که اصلاً بتوان در بارش حرف زد.

«از تغییر ملموس؟ از شوق پایتخت موع اظهار نظر‌ها درباره عملکرد دولت یازدهم در حوزه‌های مختلف در شبکه‌های اجتماعی، نخستین بار در هشتگ تغییرات ملموس در توییتر به راه افتاد؛ مودی که خیلی زود کاربران این شبکه اجتماعی را درگیر خود کرد و البته به دنبالش هشتگ‌های دیگر هم آمدند: هشتگ‌هایی مانند «دیگر فریب نمی‌خوریم»، «تا ۱۴۰۰ با روحانی»، «تا انتخابات ریاست‌جمهوری».

کاربران شبکه‌های اجتماعی این روزها وقتی می‌خوانند از تغییرات ملموسی که در چهار سال گذشته حس کرده‌اند، از خیلی چیزها سخن می‌گویند: از بیشتر نازک شدن قیمت محصولات تا وضع اقتصادی و سیاست خارجی. مثلاً امیر که ساکن خارج از کشور است، درباره وضع دارویی در چهار سال گذشته اینطور نوشته است: «راوی پدرم را در دوره احمدی‌نژاد با بدبختی و خواهش از اینجا پیدایم کرد و می‌فرستاد ایران، الان خودش دارو رو تو ایران تهیه می‌کنه.» «علی عالی»، روزنامه‌نگار ورزشی هم در این‌باره نوشته است: «#تغییرات ملموس در ورزش یعنی دیگر امثال رضاشاه، رئیس فدراسیون نیست که برای خودم و خودش و خودت یادش نویسند.»

وی‌سدا، یکی دیگر از کاربران توییتر است که درباره بهبود وضع زنان در چهار سال گذشته اینطور نوشته است: «حالا مولاوودی رو داریم، به زمانی زن شاخص دولت، فاطمه رجعی بود که می‌گفت وزیر زن از اهداف شوم فمینیست‌ها از نشانه‌های آخرالزمانه».

روحانی رئیس‌جمهوری این دوره حداقل نقشه جغرافیا را بلد است و نمی‌گوید: انگلیس جزیره کوچکی است در غرب آفریقا! «شرین» هم با زدن هشتگ تغییرات ملموس نوشته است: «رئیس‌جمهوری که سخنرانی می‌کند، دلار بالا و پایین نمیره، اول موقع تو شر کنتم، همه یک ساعت یکبار قیمت دلار می‌گرفتند، امروز که کسی برسی همه می‌گن حدود سه هفتصد دیگه.» خلیلی هم درباره نوسان قیمت‌ها نظر داده‌اند، مثلاً «مریم» در این‌باره نوشته است: «تغییرات ملموس مهم واصله من اینته که دیگه وقتی بعد چند ماه می‌خوام برگردم خونه نگران این نیستم که قیمت بلیت این دفعه چقدر شده و می‌نوم همون قبلیه. با قیلا پروژه می‌گرفتم با دلار ۱۲۰۰ بر آورد کرده بودیم با ۳۱۰۰ تحویل می‌دادیم، الان با ۳۲۰۰ بر آورد کردیم شد ۳۷۵۰ تحویل دادیم.»

به نوشته کاربر دیگری به نام «محمدته»: «واسه من تغییرات ملموس اینته که مسردم از افزایش ۵۰ درصدی سرر عید قیمت‌ها می‌نالند، دیگه به انفجار ۴۰ درصدی قیمت‌ها عادت‌ناوند.»

«سالمین» هم نظرش را در این‌باره با اشاره به قیمت خرید خودرو نوشته است: «از سال ۹۰ می‌خواستیم ماشینمون عوض کنیم پولم کم‌بیش می‌رسید گرون می‌شد هشت سال عوض کردیم چون گرون نشد.» «گرگس» هم در این‌باره نوشته است: «هن به‌شخصه از نزدیک شاهد تغییر در روند ساخت در بالا‌یشگاه نفت ستاره خلیج فارس بودم، از ۸۹ تا ۹۲ که هیچ ولی ۹۲ به بعد دیدنی بود.» خلیلی‌ها هم در روزهای گذشته درباره وضع بهداشت و سلامت در چهار سال گذشته گفته‌اند؛ مانند «سبیرین» که اینطور نوشته است: «بیمه رایگان حداقل ۱۰ میلیون نفر که خودم جزو اونام.» درباره وضع دانشگاه‌ها هم نظراتی وجود دارد: «روشک» در این‌باره نوشته است: «قیلا رفقت و آمد در دانشگاه به علت فضای منفی و حضور حراست با ترس همراه بود. اما در این دولت آرامش و فضای شاد دربرخی دانشگاه‌ها حاد شد.»

روی خط خبر

۷۵ درصد جویندگان کار مدرک دانشگاهی دارند

ایلنا | نزدیک به ۷۵ درصد جویندگان کار در کشور دارای مدرک دانشگاهی هستند. این را وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد. محمد فرهادی در نشست مشترک با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسعه و تطابق‌سازی نیازهای بازار کار و آموزش عالی با بایان اینکه، هم‌اکنون ۱۸ درصد دانشجویان کشور در مقطع دکتری تحصیل می‌کنند، گفت: «این درحالی است که در سند چشم‌انداز توسعه باید این‌میزان به ۳۵ درصد افزایش یابد.» او افزود: «۹۰ هزار دانشجویان در مقطع دکتری در دانشگاه‌های کشور تحصیل می‌کنند و این درحالی است که همه نمی‌توانند که استاد دانشگاه شوند.» مردم را به گفته او، در کنار این تعداد دانشجویان ۸۰۰ هزار دانشجوی کارشناسی ارشد هم مشغول به تحصیل هستند که در سند برنامه چشم‌انداز توسعه بیان شده که باید به ۳۰ درصد افزایش یابد. «این اشکالی در برنامه سند توسعه است که مناسفانه تصویب شده در شورای انقلاب فرهنگی مصوب شده است که اشکال است اما بحث آن را باز کردیم که به سببی نیست، واقعاً احساس امنیت ما بیشتر شده.» روزنامه شروق را برمی‌دارد و می‌رود تا پولش را بدهد: «در زمینه مسائل اجتماعی نمی‌شود خیلی نظر داد، چون اینجا شرایط ثابتی ندارد و خیلی هم مربوط به دولت نمی‌شود.»

نداشتیم، نه در زمینه کار، نه فرهنگ، نه اقتصاد. این مال حالانیست. از زمانی که احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری شد تا حالا، کار روحانی با یک‌دگم‌شدن‌ش دنبال قفل می‌گردد، هیچ چیز عوض نشده» او معتقد است تا امروز همه به یک شکل پیش رفته‌اند و وضع تغییری نکرده که اصلاً بتوان در بارش حرف زد.

«از تغییر ملموس؟ از شوق پایتخت موع اظهار نظر‌ها درباره عملکرد دولت یازدهم در حوزه‌های مختلف در شبکه‌های اجتماعی، نخستین بار در هشتگ تغییرات ملموس در توییتر به راه افتاد؛ مودی که خیلی زود کاربران این شبکه اجتماعی را درگیر خود کرد و البته به دنبالش هشتگ‌های دیگر هم آمدند: هشتگ‌هایی مانند «دیگر فریب نمی‌خوریم»، «تا ۱۴۰۰ با روحانی»، «تا انتخابات ریاست‌جمهوری».

کاربران شبکه‌های اجتماعی این روزها وقتی می‌خوانند از تغییرات ملموسی که در چهار سال گذشته حس کرده‌اند، از خیلی چیزها سخن می‌گویند: از بیشتر نازک شدن قیمت محصولات تا وضع اقتصادی و سیاست خارجی. مثلاً امیر که ساکن خارج از کشور است، درباره وضع دارویی در چهار سال گذشته اینطور نوشته است: «راوی پدرم را در دوره احمدی‌نژاد با بدبختی و خواهش از اینجا پیدایم کرد و می‌فرستاد ایران، الان خودش دارو رو تو ایران تهیه می‌کنه.» «علی عالی»، روزنامه‌نگار ورزشی هم در این‌باره نوشته است: «#تغییرات ملموس در ورزش یعنی دیگر امثال رضاشاه، رئیس فدراسیون نیست که برای خودم و خودش و خودت یادش نویسند.»

وی‌سدا، یکی دیگر از کاربران توییتر است که درباره بهبود وضع زنان در چهار سال گذشته اینطور نوشته است: «حالا مولاوودی رو داریم، به زمانی زن شاخص دولت، فاطمه رجعی بود که می‌گفت وزیر زن از اهداف شوم فمینیست‌ها از نشانه‌های آخرالزمانه».

روحانی رئیس‌جمهوری این دوره حداقل نقشه جغرافیا را بلد است و نمی‌گوید: انگلیس جزیره کوچکی است در غرب آفریقا! «شرین» هم با زدن هشتگ تغییرات ملموس نوشته است: «رئیس‌جمهوری که سخنرانی می‌کند، دلار بالا و پایین نمیره، اول موقع تو شر کنتم، همه یک ساعت یکبار قیمت دلار می‌گرفتند، امروز که کسی برسی همه می‌گن حدود سه هفتصد دیگه.» خلیلی هم درباره نوسان قیمت‌ها نظر داده‌اند، مثلاً «مریم» در این‌باره نوشته است: «تغییرات ملموس مهم واصله من اینته که دیگه وقتی بعد چند ماه می‌خوام برگردم خونه نگران این نیستم که قیمت بلیت این دفعه چقدر شده و می‌نوم همون قبلیه. با قیلا پروژه می‌گرفتم با دلار ۱۲۰۰ بر آورد کرده بودیم با ۳۱۰۰ تحویل می‌دادیم، الان با ۳۲۰۰ بر آورد کردیم شد ۳۷۵۰ تحویل دادیم.»

به نوشته کاربر دیگری به نام «محمدته»: «واسه من تغییرات ملموس اینته که مسردم از افزایش ۵۰ درصدی سرر عید قیمت‌ها می‌نالند، دیگه به انفجار ۴۰ درصدی قیمت‌ها عادت‌ناوند.»

«سالمین» هم نظرش را در این‌باره با اشاره به قیمت خرید خودرو نوشته است: «از سال ۹۰ می‌خواستیم ماشینمون عوض کنیم پولم کم‌بیش می‌رسید گرون می‌شد هشت سال عوض کردیم چون گرون نشد.» «گرگس» هم در این‌باره نوشته است: «هن به‌شخصه از نزدیک شاهد تغییر در روند ساخت در بالا‌یشگاه نفت ستاره خلیج فارس بودم، از ۸۹ تا ۹۲ که هیچ ولی ۹۲ به بعد دیدنی بود.» خلیلی‌ها هم در روزهای گذشته درباره وضع بهداشت و سلامت در چهار سال گذشته گفته‌اند؛ مانند «سبیرین» که اینطور نوشته است: «بیمه رایگان حداقل ۱۰ میلیون نفر که خودم جزو اونام.» درباره وضع دانشگاه‌ها هم نظراتی وجود دارد: «روشک» در این‌باره نوشته است: «قیلا رفقت و آمد در دانشگاه به علت فضای منفی و حضور حراست با ترس همراه بود. اما در این دولت آرامش و فضای شاد دربرخی دانشگاه‌ها حاد شد.»

۱۱ دانشگاه ایرانی در فهرست برترین‌های یک نظام رتبه‌بندی بین المللی

شهروند | براساس گزارش «ژانسن رتبه‌بندی رانند» ۱۱ دانشگاه ایرانی در سال ۲۰۱۷ توانست‌اند در فهرست موسسه‌های برتر نظام رتبه‌بندی «اروند» قرار گیرند. به گزارش پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، «سیروس هایدوستی» رئیس این پژوهشگاه با اشاره به انتشار گزارش رتبه‌بندی «اروند» گفت: «۱۱ موسسه ایرانی توانست‌اند در فهرست موسسه‌های برتر نظام رتبه‌بندی «اروند» قرار گیرند. در حالی که در ویرایش ۲۰۱۶ این نظام رتبه‌بندی، تنها ۷ موسسه ایرانی در فهرست برترین‌های این نظام قرار گرفته بودند.»